PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000
Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

LEI COMPLEMENTAR Nº 148/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
“DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL AO VENCIMENTO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, NOS

TERMOS DO DISPOSTO NO ART. 37, INCISO X, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

      CICERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprovou o Projeto de Lei Legislativo nº 01/2025, e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a

conceder revisão geral anual ao vencimento dos servidores, com o escopo de
preservar o valor aquisitivo da moeda e recompor as perdas ocasionadas pelo

processo inflacionário, no percentual de 4,84% (quatro inteiros e oitenta e
quatro centésimos por cento).

Art. 2º. Fica alterado o Anexo VIII, da Lei Complementar nº
80/2015 que fará parte integrante desta Lei, nos termos do artigo anterior.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta

dos recursos no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA, 08 DE JANEIRO DE 2025.

CICERO CIRILO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

                                FAISAL CHAITO

                 Secretário Municipal de Governo e Administração

                                  DANIEL BASTOS COLETTI
                                         OAB/SP 357.908

                       Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

ANEXO VIII - LEI COMPLEMENTAR 80/2015
   TABELAS DE VENCIMENTO

Tabela 1 – Copeiro e Auxiliar Operacional

REFERÊNCIA 0 1 2 3 4 5 6 7 8

1   0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

 A R$ 1.625,60 R$ 1.674,37 R$ 1.724,60 R$ 1.776,34 R$ 1.829,63 R$ 1.884,52 R$ 1.941,06 R$ 1.999,29 R$ 2.059,27

  B   R$ 1.808,32 R$ 1.862,57 R$ 1.918,45 R$ 1.976,00 R$ 2.035,28 R$ 2.096,34 R$ 2.159,23 R$ 2.224,01

  C   R$ 1.952,99 R$ 2.011,58 R$ 2.071,92 R$ 2.134,08 R$ 2.198,10 R$ 2.264,05 R$ 2.331,97 R$ 2.401,93

  D   R$ 2.109,23 R$ 2.172,50 R$ 2.237,68 R$ 2.304,81 R$ 2.373,95 R$ 2.445,17 R$ 2.518,53 R$ 2.594,08

Tabela 1-A – Auxiliar Administrativo

REFERÊNCIA 0 1 2 3 4 5 6 7 8

    0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

 A R$ 1.640,15 R$ 1.689,35 R$ 1.740,03 R$ 1.792,24 R$ 1.846,00 R$ 1.901,38 R$ 1.958,42 R$ 2.017,18 R$ 2.077,69

  B   R$ 1.824,50 R$ 1.879,24 R$ 1.935,61 R$ 1.993,68 R$ 2.053,49 R$ 2.115,10 R$ 2.178,55 R$ 2.243,91

  C   R$ 1.970,46 R$ 2.029,58 R$ 2.090,46 R$ 2.153,18 R$ 2.217,77 R$ 2.284,31 R$ 2.352,84 R$ 2.423,42

  D   R$ 2.128,10 R$ 2.191,94 R$ 2.257,70 R$ 2.325,43 R$ 2.395,19 R$ 2.467,05 R$ 2.541,06 R$ 2.617,29

Tabela 2 – Motorista Parlamentar

REFERÊNCIA 0 1 2 3 4 5 6 7 8

2   0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

 A R$ 2.408,77 R$ 2.481,03 R$ 2.555,46 R$ 2.632,13 R$ 2.711,09 R$ 2.792,42 R$ 2.876,20 R$ 2.962,48 R$ 3.051,36

  B   R$ 2.679,52 R$ 2.759,90 R$ 2.842,70 R$ 2.927,98 R$ 3.015,82 R$ 3.106,29 R$ 3.199,48 R$ 3.295,47

  C   R$ 2.893,88 R$ 2.980,69 R$ 3.070,11 R$ 3.162,22 R$ 3.257,08 R$ 3.354,80 R$ 3.455,44 R$ 3.559,10

  D   R$ 3.125,39 R$ 3.219,15 R$ 3.315,72 R$ 3.415,19 R$ 3.517,65 R$ 3.623,18 R$ 3.731,88 R$ 3.843,83

Tabela 3 – Assistente Administrativo
REFERÊNCIA  0 1 2 3 4 5 6 7 8

3   0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

A

R$ 3.244,04 R$ 3.341,36 R$ 3.441,60 R$ 3.544,85 R$ 3.651,20 R$ 3.760,73 R$ 3.873,55 R$ 3.989,76 R$ 4.109,45

  B   R$ 3.608,67 R$ 3.716,93 R$ 3.828,44 R$ 3.943,29 R$ 4.061,59 R$ 4.183,44 R$ 4.308,94 R$ 4.438,21

  C   R$ 3.897,36 R$ 4.014,28 R$ 4.134,71 R$ 4.258,75 R$ 4.386,52 R$ 4.518,11 R$ 4.653,66 R$ 4.793,27

  D   R$ 4.209,15 R$ 4.335,43 R$ 4.465,49 R$ 4.599,45 R$ 4.737,44 R$ 4.879,56 R$ 5.025,95 R$ 5.176,73

Tabela 4 – Secretário Legislativo e Agente Técnico Administrativo

REFERÊNCIA 0 1 2 3 4 5 6 7 8

4   0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

 A R$ 3.812,65 R$ 3.927,02 R$ 4.044,84 R$ 4.166,18 R$ 4.291,17 R$ 4.419,90 R$ 4.552,50 R$ 4.689,07 R$ 4.829,75

  B   R$ 4.241,19 R$ 4.368,42 R$ 4.499,48 R$ 4.634,46 R$ 4.773,49 R$ 4.916,70 R$ 5.064,20 R$ 5.216,12

  C   R$ 4.580,48 R$ 4.717,90 R$ 4.859,43 R$ 5.005,22 R$ 5.155,37 R$ 5.310,03 R$ 5.469,33 R$ 5.633,41

  D   R$ 4.946,92 R$ 5.095,33 R$ 5.248,19 R$ 5.405,63 R$ 5.567,80 R$ 5.734,84 R$ 5.906,88 R$ 6.084,09

Tabela 5 – Coordenador Administrativo e Financeiro

REFERÊNCIA 0 1 2 3 4 5 6 7 8

5   0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

 A R$ 4.751,10 R$ 4.893,63 R$ 5.040,44 R$ 5.191,65 R$ 5.347,40 R$ 5.507,82 R$ 5.673,06 R$ 5.843,25 R$ 6.018,55

  B   R$ 5.285,12 R$ 5.443,67 R$ 5.606,98 R$ 5.775,19 R$ 5.948,45 R$ 6.126,90 R$ 6.310,71 R$ 6.500,03

  C   R$ 5.707,93 R$ 5.879,17 R$ 6.055,54 R$ 6.237,21 R$ 6.424,32 R$ 6.617,05 R$ 6.815,56 R$ 7.020,03

  D   R$ 6.164,56 R$ 6.349,50 R$ 6.539,98 R$ 6.736,18 R$ 6.938,27 R$ 7.146,42 R$ 7.360,81 R$ 7.581,63

Tabela 6 – Diretor do Departamento Administrativo e Financeiro e Procurador Jurídico

REFERÊNCIA 0 1 2 3 4 5 6 7 8

6   0 A 3 ANOS 3 - 6 anos 6 - 9 anos 9 - 12 anos 12 - 15 anos 15 - 18 anos 18 - 21 anos 21 - 24 anos 24 - 27 anos

 A R$ 10.322,17 R$ 10.631,84 R$ 10.950,79 R$ 11.279,32 R$ 11.617,70 R$ 11.966,23 R$ 12.325,21 R$ 12.694,97 R$ 13.075,82

  B   R$ 11.482,39 R$ 11.826,86 R$ 12.181,66 R$ 12.547,11 R$ 12.923,53 R$ 13.311,23 R$ 13.710,57 R$ 14.121,89

  C   R$ 12.400,98 R$ 12.773,01 R$ 13.156,20 R$ 13.550,88 R$ 13.957,41 R$ 14.376,13 R$ 14.807,41 R$ 15.251,64

  D   R$ 13.393,05 R$ 13.794,85 R$ 14.208,69 R$ 14.634,95 R$ 15.074,00 R$ 15.526,22 R$ 15.992,01 R$ 16.471,77